
Nachkommen von Peter van Horrick

Generation 1

1. PETER1 VAN HORRICK . Er verstarb am 07 Jan 1843 in Baexem. Er hat ANNA MARIA SCHREURS

geheiratet.

Peter van Horrick und Anna Maria Schreurs hatten folgende Kinder:

2. i. THEODOR2 VAN HORRICK wurde im Jahr 1833 geboren.

+3. ii. GERHARD VAN HORRICK wurde am 14 Nov 1833 in Someren in Holland geboren. Er
verstarb am 01 Mrz 1911 in Dülken Bistrad 32. Er heiratete Maria Agnes Dörkes,
die Tochter von Wilhelm Doerkes und Maria Christine Kleinings, am 17 Jun 1863 in
Dülken. Sie wurde am 06 Jan 1834 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb
am 27 Aug 1900 in Dülken Bistard 21.

+4. iii. PETER VAN HORRICK wurde am 22 Nov 1840 in Someren Nord Brabant geboren. Er
verstarb am 07 Jan 1880 in Dülken Bistard 21. Er heiratete Anna Wilhelmina
Welters, die Tochter von Johann Anton Welters und Anna Sybilla Clemens, am 08
Okt 1875 in Dülken. Sie wurde am 31 Dez 1851 in Dülken Bistard 716 1/2 geboren.
Sie verstarb am 27 Jun 1933 in Dülken Süchtelner Landstraße 198.

+5. iv. JOHANN THEODOR VAN HORRICK wurde am 29 Aug 1843 in Baexem Königreich
Niederland geboren. Er verstarb am 31 Jul 1874 in Dülken. Er heiratete Anna
Margaretha Wans, die Tochter von Johann Wilhelm Wans und Petronella alias
Laufen Anna Maria Looser, am 16 Nov 1871 in Boisheim. Sie wurde am 07 Okt
1838 in Boisheim Dorf geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1917 in Dülken Ransberg
9.

6. v. JOHANN VAN HORRICK wurde am 13 Jan 1836 in Someren geboren. Er heiratete
Maria Anna Catharina Lommes, die Tochter von Peter Mathias Lommes und Maria
Magdalena Leyster, am 07 Mai 1867 in Hinsbeck. Sie wurde am 19 Mrz 1833 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1895 in Lobberich Marktstraße 8.

Generation 2

3. GERHARD2 VAN HORRICK (Peter1) wurde am 14 Nov 1833 in Someren in Holland geboren. Er
verstarb am 01 Mrz 1911 in Dülken Bistrad 32. Er heiratete Maria Agnes Dörkes, die Tochter von
Wilhelm Doerkes und Maria Christine Kleinings, am 17 Jun 1863 in Dülken. Sie wurde am 06 Jan
1834 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 27 Aug 1900 in Dülken Bistard 21.

Gerhard van Horrick und Maria Agnes Dörkes hatten folgende Kinder:

+7. i. MARIA CHRISTINA3 VAN HORRICK wurde am 11 Nov 1863 in Dülken Bistard geboren.
Sie verstarb am 08 Mrz 1944 in Dülken Bistard 12. Sie heiratete Johann Wilhelm
Bohnen, der Sohn von Peter Michael Bohnen und Anna Christine Terbrüggen, am
14 Mai 1907 in Dülken Doppelhochzeit. Er wurde am 13 Mrz 1866 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 06 Okt 1929 in Dilkrath.

8. ii. ANNA MARGARETHA VAN HORRICK wurde am 06 Mrz 1865 in Dülken Bistard geboren.
Sie verstarb am 22 Jul 1904 in Dülken Bistard 32.

9. iii. JOHANN GOSWIN VAN HORRICK wurde am 29 Aug 1866 in Dülken Bistard geboren.
Er heiratete Helena Schroers, die Tochter von Heinrich Josef Schroers und Maria
Agnes Hüskes, am 07 Mai 1900 in Süchteln. Sie wurde am 01 Okt 1861 in Viersen
geboren.

10. iv. JOHANN THEODOR VAN HORRICK wurde am 20 Sep 1867 in Dülken Bistard geboren.
Er verstarb am 18 Jun 1952 in Dülken Bistard 10.

+11. v. MARIA AGNES VAN HORRICK wurde am 21 Jan 1870 in Dülken Bistard geboren. Sie
heiratete Wilhelm Schroers, der Sohn von Heinrich Josef Schroers und Maria
Agnes Hüskes, am 27 Apr 1903 in Dülken. Er wurde am 22 Nov 1876 in Viersen
geboren. Er verstarb am 12 Mai 1951 in Süchteln.

+12. vi. PETER ANTON VAN HORRICK wurde am 17 Okt 1874 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 06 Okt 1944 in Dülken Bistard 17. Er heiratete Maria Katharina
Tophoven am 08 Jul 1901 in St. Hubert. Sie wurde am 10 Apr 1874 in

Montag, 11. März 2024Seite 1 von 4



Generation 2 (Fortsetzung)

Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 13 Jul 1962 in Dülken Bistard 17.

+13. vii. PETER HEINRICH VAN HORRICK wurde am 14 Jun 1876 in Dülken Bistard 21 geboren.
Er verstarb am 20 Feb 1960 in Dülken Bistard 10. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA

VAN DRAACK, die Tochter von Johann Heinrich Draack und Maria Anna Gartz, am
06 Sep 1925 in Wankum. Sie wurde am 26 Feb 1889 in Wankum Kreis Geldern
Konnenhof geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1946 in Dülken Bistard 10. Er hat (2)
MARIA GERTRUD PARLINGS geheiratet. Sie wurde am 20 Jul 1873 in St. Hubert
geboren. Sie verstarb am 12 Dez 1923 in Dülken Bistard 32.

4. PETER2 VAN HORRICK (Peter1) wurde am 22 Nov 1840 in Someren Nord Brabant geboren. Er
verstarb am 07 Jan 1880 in Dülken Bistard 21. Er heiratete Anna Wilhelmina Welters, die Tochter
von Johann Anton Welters und Anna Sybilla Clemens, am 08 Okt 1875 in Dülken. Sie wurde am
31 Dez 1851 in Dülken Bistard 716 1/2 geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1933 in Dülken
Süchtelner Landstraße 198.

Peter van Horrick und Anna Wilhelmina Welters hatten folgende Kinder:

+14. i. ANNA MARIA3 VAN HORRICK wurde am 20 Jun 1876 in Dülken Schirick 24 geboren.
Sie verstarb am 11 Jun 1937 in Dülken Langestraße 77. Sie heiratete Johann
Heinrich Reiners, der Sohn von Christian Reiners und Anna Maria Amalia
Pantaleon, am 22 Okt 1902 in Dülken. Er wurde am 04 Jul 1864 in Dülken
Langestraße geboren. Er verstarb am 19 Mai 1949 in Dülken.

15. ii. ANNA VAN HORRICK wurde am 03 Jan 1879 in Dülken Bistard 24 geboren. Sie
verstarb am 23 Okt 1879 in Dülken Bistard 21.

5. JOHANN THEODOR2 VAN HORRICK (Peter1) wurde am 29 Aug 1843 in Baexem Königreich
Niederland geboren. Er verstarb am 31 Jul 1874 in Dülken. Er heiratete Anna Margaretha Wans,
die Tochter von Johann Wilhelm Wans und Petronella alias Laufen Anna Maria Looser, am 16 Nov
1871 in Boisheim. Sie wurde am 07 Okt 1838 in Boisheim Dorf geboren. Sie verstarb am 13 Feb
1917 in Dülken Ransberg 9.

Johann Theodor van Horrick und Anna Margaretha Wans hatten folgendes Kind:

16. i. ANNA MARIA3 VAN HORRICK wurde am 11 Sep 1872 in Dülken Bistard geboren.

Generation 3

7. MARIA CHRISTINA3 VAN HORRICK (Gerhard2, Peter1) wurde am 11 Nov 1863 in Dülken Bistard
geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1944 in Dülken Bistard 12. Sie heiratete Johann Wilhelm Bohnen,
der Sohn von Peter Michael Bohnen und Anna Christine Terbrüggen, am 14 Mai 1907 in Dülken
Doppelhochzeit. Er wurde am 13 Mrz 1866 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 06 Okt 1929 in
Dilkrath.

Johann Wilhelm Bohnen und Maria Christina van Horrick hatten folgendes Kind:

17. i. KNABE4 BOHNEN wurde am 21 Aug 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am 21 Aug
1909 in Dülken Brüggener Hütte 4.

11. MARIA AGNES3 VAN HORRICK (Gerhard2, Peter1) wurde am 21 Jan 1870 in Dülken Bistard geboren.
Sie heiratete Wilhelm Schroers, der Sohn von Heinrich Josef Schroers und Maria Agnes Hüskes,
am 27 Apr 1903 in Dülken. Er wurde am 22 Nov 1876 in Viersen geboren. Er verstarb am 12 Mai
1951 in Süchteln.

Wilhelm Schroers und Maria Agnes van Horrick hatten folgende Kinder:

18. i. GERHARD4 SCHROERS wurde am 19 Jan 1904 in Süchteln geboren. Er verstarb am
11 Mrz 1983 in Düsseldorf.

19. ii. HERMANN SCHROERS wurde am 22 Feb 1905 in Süchteln Sittard 168 geboren. Er
verstarb am 19 Mai 1991 in Viersen. Er heiratete Wilhelmina Kremers am 29 Nov
1935 in Viersen. Sie wurde am 25 Nov 1909 in Hilden geboren. Sie verstarb am 31
Mrz 1995 in Viersen.

20. iii. JOHANN GOSWIN SCHROERS wurde am 25 Aug 1906 in Süchteln Sittard 168
geboren. Er verstarb am 16 Nov 1909 in Süchteln Sittard 168.
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21. iv. HELENA SCHROERS wurde am 13 Mai 1908 in Süchteln Sittard 168 geboren. Sie
verstarb am 15 Aug 1964 in Wegberg. Sie heiratete (1) JOHANN JOSEF KLASENS am
24 Jan 1934 in Süchteln. Er wurde am 03 Jan 1913 in St. Tönis geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1958 in Viersen. Sie heiratete (2) ANGEH.SCHROERS am 15 Aug
1964 in Wegberg.

12. PETER ANTON3 VAN HORRICK (Gerhard2, Peter1) wurde am 17 Okt 1874 in Dülken Bistard geboren.
Er verstarb am 06 Okt 1944 in Dülken Bistard 17. Er heiratete Maria Katharina Tophoven am 08 Jul
1901 in St. Hubert. Sie wurde am 10 Apr 1874 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 13 Jul
1962 in Dülken Bistard 17.

Peter Anton van Horrick und Maria Katharina Tophoven hatten folgende Kinder:

22. i. JOHANN GOSWIN4 VAN HORRICK wurde am 29 Apr 1906 in Dülken Bistard 34
geboren. Er verstarb am 07 Feb 1945 in Gorky Rußland.

23. ii. GERHARD VAN HORRICK wurde am 30 Apr 1902 in Dülken Bistard 32 geboren. Er
verstarb am 04 Apr 2000 in Schwalmtal. Er heiratete Gertrud Vossen im Jahr 1928
in Vorst No. 21. Sie wurde im Jahr 1895 in Kempen St. Peter Flieterhof geboren.
Sie verstarb im Jahr 1974.

24. iii. CHRISTINE VAN HORRICK wurde am 18 Aug 1904 in Dülken Bistard 39 geboren. Sie
verstarb am 05 Jul 1976 in Viersen. Sie hat FRANZ VON FLODROP geheiratet. Er
wurde im Jahr 1899 geboren. Er verstarb im Jahr 1955.

25. iv. FRANZ HEINRICH VAN HORRICK wurde am 22 Okt 1908 in Dülken Bistard 39 geboren.
Er verstarb am 07 Mai 1980 in Viersen. Er heiratete Rosemarie Tillmanns, die
Tochter von Jakob Tillmanns und Maria Margareta Kirsch, am 21 Jul 1952 in
Dülken. Sie wurde im Jahr 1927 geboren. Sie verstarb im Jahr 1994.

13. PETER HEINRICH3 VAN HORRICK (Gerhard2, Peter1) wurde am 14 Jun 1876 in Dülken Bistard 21
geboren. Er verstarb am 20 Feb 1960 in Dülken Bistard 10. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA VAN

DRAACK, die Tochter von Johann Heinrich Draack und Maria Anna Gartz, am 06 Sep 1925 in
Wankum. Sie wurde am 26 Feb 1889 in Wankum Kreis Geldern Konnenhof geboren. Sie verstarb
am 19 Jul 1946 in Dülken Bistard 10. Er hat (2) MARIA GERTRUD PARLINGS geheiratet. Sie wurde
am 20 Jul 1873 in St. Hubert geboren. Sie verstarb am 12 Dez 1923 in Dülken Bistard 32.

Peter Heinrich van Horrick und Maria Catharina van Draack hatten folgende Kinder:

26. i. ANNA4 VAN HORRICK wurde im Jahr 1926 geboren.

27. ii. CHRISTINE VAN HORRICK wurde im Jahr 1929 geboren. Sie hat HANS SCHNITZLER

geheiratet. Er wurde im Jahr 1928 in Erkelenz geboren.

Peter Heinrich van Horrick und Maria Gertrud Parlings hatten folgende Kinder:

28. i. WILHELM4 VAN HORRICK wurde im Jahr 1912 geboren. Er verstarb im Jahr 1997. Er
hat MARIA DRAACK geheiratet. Sie wurde am 07 Okt 1922 geboren. Sie verstarb am
23 Sep 2017 in Dülken Arnoldstraße 12.

29. ii. MARGARETE VAN HORRICK wurde im Jahr 1914 geboren. Sie heiratete Peter
Heinrich Dedden, der Sohn von Peter Johann Dedden und Gertrud Petronella
Erkes, am 20 Jun 1949 in Dülken. Er wurde am 26 Mrz 1912 in Süchteln Dornbusch
Unkopshof geboren. Er verstarb am 17 Dez 1991 in Süchteln.

14. ANNA MARIA3 VAN HORRICK (Peter2, Peter1) wurde am 20 Jun 1876 in Dülken Schirick 24 geboren.
Sie verstarb am 11 Jun 1937 in Dülken Langestraße 77. Sie heiratete Johann Heinrich Reiners,
der Sohn von Christian Reiners und Anna Maria Amalia Pantaleon, am 22 Okt 1902 in Dülken. Er
wurde am 04 Jul 1864 in Dülken Langestraße geboren. Er verstarb am 19 Mai 1949 in Dülken.

Johann Heinrich Reiners und Anna Maria van Horrick hatten folgende Kinder:

30. i. CHRISTIAN PETER4 REINERS wurde am 06 Apr 1903 in Dülken Bruchweg 21 geboren.
Er verstarb am 06 Jul 1904 in Dülken Bruchweg 21.

31. ii. HERMANN PETER REINERS wurde am 25 Mai 1905 in Dülken Bruchweg 21 geboren.
Er verstarb am 19 Sep 1975 in Viersen. Er heiratete Maria Elisabeth Becker, die
Tochter von Ewald Becker und Elisabeth Kugelmeier, am 14 Apr 1938 in Dülken.
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